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Fotocopia de la cédula de ciudadania.

| ._Qp_r ei consejo u érgano de la profesion correspondiente. ,
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. Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Fotocopia de la matricula profesional.

Fotocopsa del certificado de inscripcion y vigencia de la matricula profesional expedido

Certificadc de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la Republica,

' Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la

con una vigencia de expedicién nc superior a tres meses.
{(www.contraioriagen.gov.co) ¢ (http://200.93.128.205/web)

(http://www.procuraduria.gov.co)

Certificado de antecedentes judiciales.
( www.policia.gov.co)

Afiliacion y pago al Sistema General de Seguridad Social (como independiente).

Nacién, con una vigencia de expedicién no superior a fres meses. /

Registro unicc de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio cuando se
trate de procesos de cuantia superior a 280 SMLMV

/
Cotizacion ¢ propuesta | /

g Verificacion en el registro nacional de medidas correctiva |
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm cnp consults.aspx)

“Compromiso Anticorrupcién” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

“Acta de confidencialidad y aceptacidn politicas de seguridad y prlvaudad de la |

\informacion” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS SAES.P. "

Experiencia requerida en el Estudio de Necesidad de Contratacion.

Certificado de tradicion actualizado

Carta del administrador mejor local
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i 19 ™~ Formulario def Registro Unico Tributario '
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2.Concepto | 1[3]  Actualizacion de olicio
4. NUmero de formulario 14720785293

NIRRT

07212489, 1(8020 1472078529
5. Namero de ldenliicacién Tributaria (NIT) 6. OV | 12 Pireccién seccional I . |14, 3uzsn electrénico
15610005 I  |‘meuesios y Acuanas de: an zsies —_._'.1 0 !
; ‘ IDENTIFICACION ;
24, Tipo de contribuyente 25, Tipo de documento 26. Numero de Identficacon . | 4 R 27. Fecha expedicion
Persena natural o sucesion ilfquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 15910005 ) 19710623
Lugar de expedicion 28, Pals 29. Depanamento 30. Crudad Misiiciplo
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas Y G Manizales 001
31. Primer apelido 32, Segundo apellido 33. Primer nombre ] . 134 Otres nombres
HOYOS RAMIREZ EDUARDO [
35. Razén social .
36. Notmibre comercial ) 3 3. ::;; Ci
L WSS ST ¥
UBICACION
38, Pals 39. Departamento ¢ 40. Gudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas ! 1 7 |Riosucio 6 14
41. Rireccitn principal 5 >
CR7 8 19
42, Correo elecironico carandihtr2@holmail.com " S
43. Cédigo postal 44, Teléforo ! d R 859207 EIdb.Telél‘mnz
7T CLASIFICACION =3
Actividad econémica Ocupacién
Actividad principal Aett Hioad secundaris ”__" Otras actividades

52, Numero
46. Cédigo 47, Fecha inicio octividad 48. Cédign 43, Fecho "aicio oclivided 50. Codigo 2 51. Codigo estahlecimientos

1
|j711||lgss,11,17;&921]{2_0_1'_1__,_1-2‘,’05] [6 8 1 0] e : . | ]

Re-;piansabilidades, Calidades y Atributos

1 2 3 4 e 3 ‘_‘,:l 10 1 12 13 14 48 16 17 18 19 20 21 2 23 24 25 326

mowals i als2aslsffNY VAR | | F 1T 1) N e RS 5 A T
05- Implo. renta y compl. régimen ordinar ..~ - :
14- informanta de exogena g e s i

42- Obligado a llevar contabilidad, .-~/ -
48 - Impuesto sobre las ventas - IVA
52 - Facturador elecirénico gy "
Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 s 5 6 7 8 9 10
L I | | I I I I I I l 55. Forma 56. Tipo Sensio 1 2 3
54. Cédigo
. 57. Modo
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 | l— I
MRS Y | — e ’
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las lizach @ que haya [ugar, la inscripcién en el Rnﬁhlro Unico Tributario -RUT-, tendri vigencia indefinida ¥y en co la no se exigira su renovacion

Para uso exclusivo de Ia DIAN
§9.Ansxos S [:] NO 60. No. de Folios: I__—F] 61.Fecha [2020- 11-04 706 49 45 ]

La iformacion suministrada a través del f aficial de inscripcion, actualizocion, suspensicn | Sin perjuicio de lus verificaciones que la DIAN realico,

y cancelacion del Registro Unico Tribulario {RUT), deberd ser exacla y veraz, en caso de constatar Firma autorizada:

inexaclitud en alguno de los dalos suministados so adelantardn los p dmini ]

Sancianalpnos o de suspensidn, segun el caso.

Paragralo del articulo 1.6.1.2.20 del Dacrelo 1625 de 2016

Firma del solicitante: 984, Nomhre ACTUACION DE OFICIO AUTOMATICA
4ds, Cargo

Fecha generacion documento PDF: 12-01-2023 05.12:38PM
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

/

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 01 de
diciembre de 2023, a las 14:01:38, el nimero de identificacion, relacionado a continuaciéon, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

.Tipo Documento Cédula de Ciudadania 5
No. Identificacion 15910005
Cadigo de Verificacion 15910005231201140138

Esta Certificacion es vilida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

YEZID LOZANO PUENTES
L~ 3

Ccontralor Delegado

Genero: WEB

CGR =

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Ellé'

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO teR 1
GENERAL DE LA NACION ; No. 236105727

Bogota DC, 01 de diciembre del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) EDUARDO HOYOS RAMIREZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 15910005:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

|NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarics es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
isciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades

‘nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
|que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SAVASNNERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



1/12/23, 14:03 Policia Nacional de Colombia
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:03:20 PM horas del 01/12/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 15910005 /
Apellidos y Nombres: HOYOS RAMIREZ EDUARDO

. NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constituciéon Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la
autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo
establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75 -
25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 ama 12:00 pm y 2.00
pm a 5:00 pm

Linea de atencidn al ciudadano
5159700 ext. 30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000910112
E-mail: dijin.araic-atc@policia.gov.co

") | Portal Unico de ERee GOV.CO

Ministerio de

la Republica Defensa Nacional Contratacién
Todos los derechos reservados.

hittps:/fantecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml

171
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ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL
DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES

Informacién de afiliacién en la Base de Datos Unica de Afiliados —~ BDUA en el Ststema General de Seguridad Social en Salud

Resultados de la consulta

Informaciéa Bisica del Afiliado :

TIPO DE JDENTIFIL‘.ACI& cc

NUMERO DE IDENTIFICACION 1510005
NOMBRES EDUARDD
APELLIDOS HOYOS RAMIREZ
FECHA DE NACIMIENTO o
DEPARTAMENTO CALDAS
MUNICIPIO RIOSUCIO

Datos de afiliacién :

SALUD TOTAL ENTIDAD
PROMOTORA DE SALUD DEL

ACTIVO REGIMEN CONTRIBUTIVO Y CONTRIBUTIVOD 0170872022 31122000
DEL REGIMEN SUBSIDIADO S A
Fecha de Impresion: | 11/302023114935 | Estacién de origen: | 192.168 70.220
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Manizales, 01 de enero de 2024

Doctor

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
EMPOCALDAS S.AE.S.P.

Manizales, Caldas

Referencia: PROPUESTA ARRENDAMIENTO
Cordial saludo,

Yo, EDUARDO HOYOS RAMIREZ propietario (a) del inmueble ubicado en la
direccion CRA. 11 No. 6-38, a través de este oficio, presento la propuesta para el
arrendamiento del local comercial, con el siguiente objeto contractual:

Objeto: ARRENDAMIENTO A LAS DIFERENTES OFICINAS DE LAS
SECCIONALES DE EMPOCALDAS S.A. ESP., Y BODEGA PARA LOS
MATERIALES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE
RIOSUCIO.

El local se encuentra en perfectas condiciones de mantenimiento (pintura,
humedades, reparaciones locativas), seguridad y adecuaciones requeridas para
personas con movilidad reducida.

La presente propuesta econdmica tiene un valor de canon de arrendamiento

mensual por valor de $ 1.856.245 M/CTE, desde la suscripcién del acta de inicio
hasta el 31 de diciembre de 2024.

Atentamente,

B

ED HOYOS RAMIREZ

C.C. 15.910.005 de Riosucio



18/12/23, 15:02 Consulta RNMC

(’) Policia Nacional de Colombia
{n (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2L Consulta Ciudadano

® La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 18/12/2023 03:01:56 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 15910005 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 80418438 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

S Q Nueva Busqueda ” B Imprimir

| 515 9000
!

e o Dios Policia Nacional de Colombia %%r&'&
[ Direccion General - Cra. 59 N° 26 - 21 (.
: ; y Centro Administrativo Nacional CAN, Bogots D.C. w V| D A
s Z)a?m | Linea de atencién: 018000-910112 ‘
w 1
|
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https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1M
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u t....  WOAEAG OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE RIOSUCIO
o CERTIFICADO DE TRADICION
MATRICULA INMOBILIARIA

Certificade generado con el Pin No: 231130878786130687 Nro Matricula: 115-21180
Pagina 1 TURNO: 2023-115-1.7115 '
Impreso el 30 de Noviembre de 2023 a las 12:01:11 PM /
"ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE

HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"

No tiene validez sin la firma del regisirador en la ultima pagina
CIRCULO REGISTRAL: 115 - RIOSUCIO DEPTO: CALDAS MUNICIPIO: RIOSUCIO VEREDA: RIOSUCIO
FECHA APERTURA: 31-08-2018 RADICACION; 2018-115-6-804 CON: ESCRITURA DE: 28-08-2018
CODIGO CATASTRAL: COD CATASTRAL ANT: SIN INFORMACION
NUPRE:
ESTADO DEL FoLio: ACTIVO

R R TSR E NS TSR ECEEEEE=ESS == S s e C ST RN EREESSES=SES=S=S=S=S=S=S=S=SsoS

DESCRIPCION: CABIDA Y LINDEROS
LOTE CON EXTENSION DE 155 MTS2 CUYOS LINDEROS Y DEMAS ESPECIFECACIONES OBRAN EN ESCRITURA 390, 28/8/2018, NOTARIA UNICA DE

RIOSUCIO. ARTICULO B PARAGRAFO 1%, DE LA LEY 1579 DE 2012  LINDEROS:#SLINDEROS: ##4 POR EL ORIENTE, CON PROPIEDAD DE LOS

HEREDEROS DEL SEROR ROGELIO HOYOS, EN UNA EXTENSION g?gd %ﬁ_& i‘}%m Qﬁs’ig'ﬂ JESUS ANTONIO

TAPASCO GUEVARA EN UNA EXTENSION DE 20.00 MTS; POR EL 11 EXT DE 8,00: Y POR EL SUR,
DAD DE LA SEQORAZQ]M?ROSA RNERA DE sﬁ ETEN @Jkia ﬂ%i ﬂ W

L LA REGISTRO

éguo%; % I q1 : 54;:Usuaﬁ,lu:u::s.ﬁl E

B EuﬁMémss Aorasos; areacoleTrdion wefrogniliofaoes: cenTeTROS:

AREA - HECTAREAST Mm%égu
AREA PRIVADA - METROS S CUAD
CUADRADOS

COEFICIENTE : %

COMPLEMENTACION:
HOYOS RAMIREZ EDUARDC ADQUIRIO EN MENOR EXTENSION L PREDIO MATERIA DE ENGLOBE ASE:

MATRICULA INMOBILIARIA 115-18993: HOYOS RAMIREZ EDUARDO LO ADQUIRIO POR COMPRA A SANCHEZ SANCHEZ RICARDO, SEGUN
ESCRITURA 801 DE DICIEMBRE 22/2017 NOTARIA DE RIOSUGIO, REGISTRADA EN ENERO 08/2018 EN EL FOLIO DE MATRICULA 11519993
SANCHEZ SANCHEZ RICARDO ADQUIRIO POR COMPRA A RIVERA DE SALAS ZOILA ROSA, SEGUN ESCRITURA 276 DE JUNIO 20/2013 NOTARIA

RIOSUCIO, REGISTRADA EN JULIO 11/2013 EN EL FOLIO DE MATRICULA 115-19993,

MATRICULA INMOBILIARIA 115-21082: HOYOS RAMIREZ EDUARDO ADQUIRIO POR COMPRA A RIVERA DE SALAS ZOILA ROSA, SEGUN ESCRITURA
390 DE AGOSTO 28/2018 NOTARIA DE RIOSUCIO, REGISTRADA EN AGOSTO 30/2018 EN EL FOLIO DE MATRICULA 115-21082 5
ON POR ADJUDICACION EN SUCESION DE CATANO ZOILA ROSA, SEGU

RIVERA DE SALAS ZOILA ROSA ADQUIRIO EN MAYOR EXTENSI B
SENTENCIA S/N DEL 15/10/1971 JUZGADO ClviL DEL CIRCUITO DE RIOSUCIO REGISTRADA EL 28/10/1971 EN LA MATRICULA 115-9714 .

DIRECCION DEL INMUEBLE
Tipo Predio; URBANO

1) KR 11
DETERMINACION DEL INMUEBLE: ‘
DESTINACION Econowcga |
MATRICULA ABIERTA CON BASE EN LA(s) SIGUIENTE() (En caso da Integracién y otros)
115- 21062 ‘ _ ,
115-19993.
Auomclon- o 001 Fecha' 3o.ua-zma Racmmn- 20181156004 B
Doc: ESCRITURA 390 DEL 28-08:2018) NOTARIA UNICA DE RIOSUCIO VA r0:
oc: : -
-t "-"EsPEcmcaclon m‘Ro. 0918 ENGLOBE 'VIENE DELAS MATR}CULA 11519993 Y 115-21082 J
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RIOSUCIO, enero 1 de 2024 £

Doctor

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
Gerente

EMPOCALDAS S AE.S.P

Ciudad.

Como Administrador de la seccional RIOSUCIO y después de hacer un analisis de
locales comerciales disponibles en el municipio, considero que el local que nos
ofrece el sefior EDUARDO HOYOS RAMIREZ presenta la mejor relacion costo
beneficio (ubicacién, metraje, e infraestructura general). Por lo anterior, considero
que el local es en el cual deberiamos mantener la presencia de EMPOCALDAS S.A.

E.S.P. para este municipio.

Atentamente,

2

—~

PEREZ

o Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
\, PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.239-9




